ATO DE SUSPENSÃO DO EDITAL PROEX/PROEN nº 1/2020

O Edital PROEX/PROEN nº 1/2020 – de política de acesso e permanência
de pessoas com deficiência visual na universidade através de processo
seletivo para Ledor está temporariamente suspenso.

A Reitoria da UEMG, no uso de suas atribuições, e com base no Decreto n.
47.886, de 15 de março de 2020, que dispõe sobre medidas de prevenção
ao contágio e de enfrentamento e contingenciamento, no âmbito do Poder
Executivo, da epidemia de doença infecciosa viral respiratória causada pelo
agente Coronavírus (COVID-19), institui o Comitê Gestor do Plano de
Prevenção e Contingenciamento em Saúde do COVID-19 – Comitê
Extraordinário COVID-19 e dá outras providências, informa a suspensão do
Edital PROEX/PROEN nº 1/2020.
Novo cronograma será publicado em tempo oportuno, quando se

normalizar a situação das atividades letivas.

Moacyr Laterza Filho

Pró-Reitor de Extensão

Michelle Gonçalves Rodrigues

Pró-Reitora de Ensino